
ВЕСТНИКВЕСТНИК

Усть-ИжорыУсть-Ижоры
«Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр Невский

№ 8 (97),
декабрь

2015

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2015 № 45-16/2015

Об утверждении бюджета МО п. Усть-Ижора на 2016 год 
 Заслушав и обсудив доклад Главы местной администрации МО п. Усть-

Ижора Мацепуро Н.И. «Об утверждении бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год»,

Муниципальный Совет решил:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год. Утвердить основные ха-
рактеристики местного бюджета:

1.1) по доходам в сумме 35387,2 тыс. рублей;
1.2) по расходам в сумме 42457,5 тыс. рублей;
1.3) с дефицитом в сумме 7070,3 тыс. рублей.
Согласно приложений:
-по доходам местного бюджета на 2016 год (приложение 1),
-по ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год 

(приложение 2),
-по источникам финансирования дефицита местного бюджета на 2016 

год (приложение 3). 
2. Утвердить коды главных распорядителей средств бюджета внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-
Ижора на 2016 год в составе Ведомственной структуры расходов согласно 
приложению 2. 

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора 
на 2016 год согласно приложению 2.

 4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год согласно при-
ложению 4.

5. Утвердить перечень, наименование и коды главных администраторов 
доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Усть-Ижора (приложение 5). 

6. Утвердить перечень видов (подвидов) доходов местного бюджета, за-
крепленных за главным администратором доходов местного бюджета (при-
ложение 6).

7. Установить перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (приложение 7).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год соглас-
но приложению 8.

9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 1200,9 тыс. руб. 

10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном фи-
нансовом году в сумме 28981,2 тыс. руб.

11. Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 
01.01.2017 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей.

 Утвердить предельный объем муниципального долга в течение 2016 года 
в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

12. Установить, что лимиты представления бюджетных и налоговых кре-
дитов в 2016 году составляют соответственно в сумме 0 (ноль рублей).

13. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета   Е.А. Кострова

Приложение 1
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015 № 45-16/2015

 Доходы бюджета
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год
Код 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

6 406,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 431,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи  с примене-

нием упрощенной системы налогоо-
бложения

3 326,0

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

3 000,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

3 000,0

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

10,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

10,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

316,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

316,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

105,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

105,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 500,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 500,0
182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

500,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 400,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 400,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 400,0



2 Вестник Усть-Ижоры № 8 (97), декабрь 2015 г.

830 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городов федерального 
значения , а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 400,0

830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от 
продажи права на заключение до-
говоров аренды земельных участков, 
за исключением земельных участков, 
предоставленных на инвестиционных 
условиях

1 060,0

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

750,0

000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства

750,0

000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

750,0

867  1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внуригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

750,0

867  1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

750,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

325,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нару-
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

15,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

10,0

851 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения 

10,0

851 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

10,0

806 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения 

300,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

300,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 981,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

28 981,2

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

23 078,9

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

23 078,9

897 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

23 078,9

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

5 902,3

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

4 343,1

897 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4 343,1

897 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

1 658,4

897 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

6,0

897 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

2 678,7

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1 559,2

897 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

1 559,2

897 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

934,1

897 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

625,1

Итого доходов 35 387,2

Приложение № 2 
к Решению МС МО п.Усть-Ижора  

от 01.12.2015 № 45-16/2015

 Ведомственная структура расходов бюджета 
 внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
Наименование Код 

ГБРС
Раздел Целевая статья Вид 

расхо-
дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА 

956 2 352,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

956 0100 2 352,8

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

956 0102 1 178,7

Глава муниципального образо-
вания

956 0102 00200 00011 1 178,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0102 00200 00011 100 1 178,7

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

956 0102 00200 00011 120 1 178,7

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

956 0103 1 174,1



3Вестник Усть-Ижоры№ 8 (97), декабрь 2015 г.

Компенсация депутатам, осущест-
вляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

956 0103 00200 00041 142,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0103 00200 00041 100 142,9

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

956 0103 00200 00041 120 142,9

Содержание и обеспечение 
деятельности представительного 
органа

956 0103 00200 00021 971,2

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

956 0103 00200 00021 120 899,2

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

956 0103 00200 00021 200 67,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

956 0103 00200 00021 240 67,0

Иные бюджетные ассигнования 956 0103 00200 00021 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

956 0103 00200 00021 850 5,0

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

956 0103 09200 00441 60,0

Иные бюджетные ассигнования 956 0103 09200 00441 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

956 0103 09200 00441 850 60,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА

897 40 104,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

897 0100 7 762,3

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

897 0104 7 612,3

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального 
образования)

897 0104 00200 00051 1 178,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

897 0104 00200 00051 100 1 178,7

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

897 0104 00200 00051 120 1 178,7

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

897 0104 00200 00031 4 769,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

897 0104 00200 00031 3 831,3

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

897 0104 00200 00031 100 3 831,3

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

897 0104 00200 00031 120 3 831,3

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0104 00200 00031 200 920,9

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0104 00200 00031 240 920,9

Иные бюджетные ассигнования 897 0104 00200 00031 800 17,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

897 0104 00200 00031 850 17,0

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0104 09200 G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0104 09200 G0100 240 6,0

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 0104 00200 G0850 1 658,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

897 0104 00200 G0850 100 1 548,6

Расходы по выплате персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

897 0104 00200 G0850 120 1 548,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0104 00200 G0850 200 109,8

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0104 00200 G0850 240 109,8

Резервные фонды 897 0111 80,0
Резервный фонд местной админи-
страции

897 0111 07000 00061 80,0

Иные бюджетные ассигнования 897 0111 07000 00061 800 80,0

Резервные средства 897 0111 07000 00061 870 80,0
Другие общегосударственные 
вопросы

897 0113 70,0

Опубликование муниципально-
правовых актов, иной информации

897 0113 45700 00071 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0113 45700 00071 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0113 45700 00071 240 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

897 0300 60,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

897 0309 60,0

Расходы по осуществлению в 
установленном порядке содействия 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга 
сборе и обмене информации в 
области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций

897 0309 21900 00081 60,0

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0309 21900 00081 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0309 21900 00081 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 897 0400 11 006,0

Дорожное хозяйство 897 0409 11 006,0
Текущий ремонт и содержание до-
рог, расположенных в пределах гра-
ниц муниципального образования

897 0409 31500 00111 11 006,0

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0409 31500 00111 200 11 005,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0409 31500 00111 240 11 005,0



4 Вестник Усть-Ижоры № 8 (97), декабрь 2015 г.

Иные бюджетные ассигнования 897 0409 31500 00111 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

897 0409 31500 00111 850 1,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

897 0500 15 917,2

Благоустройство 897 0503 15 917,2
Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

897 0503 60000 00131 5 908,5

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0503 60000 00131 200 5 908,5

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0503 60000 00131 240 5 908,5

Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

897 0503 60000 00141 200,0

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0503 60000 00141 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0503 60000 00141 240 200,0

Уборка территорий, водных аквато-
рий, тупиков и проездов

897 0503 60000 00142 330,0

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0503 60000 00142 200 330,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0503 60000 00142 240 330,0

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по органи-
зации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территории за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

897 0503 60000 G3160 2 678,7

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0503 60000 G3160 200 2 678,7

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

897 0503 60000 G3160 240 2 678,7

Озеленение территории муници-
пального образования

897 0503 60000 00151 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 00151 200 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

897 0503 60000 00151 240 1 200,0

Компенсационное озеленение, 
проведение санитарных рубок, (в 
т. ч. удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников)

897 0503 60000 00152 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 00152 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0503 60000 00152 240 100,0

Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок

897 0503 60000 00161 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 00161 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

897 0503 60000 00161 240 5 000,0

Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории МО

897 0503 6000 00162 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 00162 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услог для обеспечения

897 0503 60000 00162 240 500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 897 0700 113,9

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

897 0705 80,0

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов 
выборных органов местного само-
управления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных 
образований, муниципальных 
служащих и работников муници-
пальных учреждений

897 0705 09200 00181 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0705 09200 00181 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0705 09200 00181 240 80,0

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

897 0707 33,9

Ведомственная целевая программа 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
муниципального образования

897 0707 79500 00491 25,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0707 79500 00491 200 25,4

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0707 79500 00491 240 25,4

Ведомственная целевая програм-
ма по участию в  профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории 
муниципального образования

897 0707 79600 00521 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0707 79600 00521 200 8,5

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0707 79600 00521 240 8,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 897 0800 2 743,0

Культура 897 0801 1 599,0
Организация и проведение мест-
ных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

897 0801 44000 00221 1 599,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 0801 44000 00221 200 1 599,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0801 44000 00221 240 1 599,0

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

897 0804 1 144,0

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

897 0804 44100 00561 1 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 0804 44100 00561 200 1 144,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 0804 44100 00561 240 1 144,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 897 1000 1 826,0

Социальное обеспечение населения 897 1003 266,8
Расходы на предоставление доплат 
к пенсиям лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

897 1003 50500 00231 266,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

897 1003 50500 00231 300 266,8

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

897 1003 50500 00231 310 266,8

Охрана семьи и детcтва 897 1004 1 559,2
Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

897 1004 51100 G0860 934,1



5Вестник Усть-Ижоры№ 8 (97), декабрь 2015 г.

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

897 1004 51100 G0860 300 934,1

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

897 1004 51100 G0860 310 934,1

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

897 1004 51100 G0870 625,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

897 1004 51100 G0870 300 625,1

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

897 1004 51100 G0870 320 625,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

897 1100 276,3

Массовый спорт 897 1102 276,3
Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физической 
культуры и спорта

897 1102 48700 00241 276,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 1102 48700 00241 200 276,3

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 1102 48700 00241 240 276,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 

897 1200 400,0

Периодическая печать и издатель-
ства

897 1202 400,0

Периодические издания, учрежден-
ные представительными органами 
муниципального образования

897 1202 45700 00251 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд)

897 1202 45700 00251 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных нужд)

897 1202 45700 00251 240 400,0

Итого 42 457,5

Приложение № 3
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015 № 45-16/2015

Источники финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

на 2016 год

Приложение № 4 
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от   01.12.2015 № 45-16/2015

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета
 внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год

Код Наименование Сумма
000 01 00 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 7 070,3
000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств -35 387,2
000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-35 387,2

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-35 387,2

897 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

-35 387,2

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 42 457,5
000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
42 457,5

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

42 457,5

897 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

42 457,5

Итого источников финансирования дефи-
цита бюджета

7 070,3

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 115,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 178,7

Глава муниципального образования 0102 00200 00011 1 178,7
Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0102 00200 00011 100 1 178,7

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0102 00200 00011 120 1 178,7

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 1 174,1

Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 00200 00041 142,9

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0103 00200 00041 100 142,9

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0103 00200 00041 120 142,9

Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа

0103 00200 00021 971,2

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0103 00200 00021 120 899,2

Закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0103 00200 00021 200 67,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 00200 00021 240 67,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00021 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00021 850 5,0

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

0103 09200 00441 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00441 850 60,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 7 612,3

Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципально-
го образования)

0104 00200 00051 1 178,7

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0104 00200 00051 100 1 178,7

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 00200 00051 120 1 178,7

Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 00200 00031 4 769,2



6 Вестник Усть-Ижоры № 8 (97), декабрь 2015 г.

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0104 00200 00031 3 831,3

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 00200 00031 100 3 831,3

Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 00200 00031 120 3 831,3

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0104 00200 00031 200 920,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200 00031 240 920,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 17,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 17,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200 
G0100

6,0

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0104 09200 
G0100

200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 09200 
G0100

240 6,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительствуза 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 
G0850

1 658,4

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами

0104 00200 
G0850

100 1 548,6

Расходы по выплате персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

0104 00200 
G0850

120 1 548,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0104 00200 
G0850

200 109,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0104 00200 
G0850

240 109,8

Резервные фонды 0111 80,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061 80,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 80,0

Резервные средства 0111 07000 00061 870 80,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 70,0
Опубликование муниципально-правовых 
актов, иной информации

0113 45700 00071 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 45700 00071 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 45700 00071 240 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 60,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 60,0

Расходы по осуществлению в установленном 
порядке содействия исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга 
сборе и обмене информации в области защи-
ты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

0309 21900 00081 60,0

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0309 21900 00081 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 21900 00081 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 11 006,0

Дорожное хозяйство 0409 11 006,0
Текущий ремонт и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ муниципального 
образования

0409 31500 00111 11 006,0

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0409 31500 00111 200 11 005,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 31500 00111 240 11 005,0

Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 00111 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 00111 850 1,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

0500 15 917,2

Благоустройство 0503 15 917,2
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

0503 60000 00131 5 908,5

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0503 60000 00131 200 5 908,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 00131 240 5 908,5

Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора

0503 60000 00141 200,0

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0503 60000 00141 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 00141 240 200,0

Уборка территорий, водных акваторий, тупи-
ков и проездов

0503 60000 00142 330,0

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0503 60000 00142 200 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 00142 240 330,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территории за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000 
G3160

2 678,7

Закупка товаров работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0503 60000 
G3160

200 2 678,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 
G3160

240 2 678,7

Озеленение территории муниципального 
образования

0503 60000 00151 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00151 200 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения

0503 60000 00151 240 1 200,0

Компенсационное озеленение, проведение са-
нитарных рубок, (в т. ч. удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников)

0503 60000 00152 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00152 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0503 60000 00152 240 100,0

Создание зон отдыха, в том числе обустрой-
ство, содержание и уборка территорий 
детских площадок

0503 60000 00161 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00161 200 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения

0503 60000 00161 240 5 000,0

Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО

0503 6000 00162 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00162 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услог для 
обеспечения

0503 60000 00162 240 500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 113,9

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

0705 80,0

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 09200 00181 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 09200 00181 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0705 09200 00181 240 80,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33,9



7Вестник Усть-Ижоры№ 8 (97), декабрь 2015 г.

Ведомственная целевая программа по участию 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0707 79500 00491 25,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 79500 00491 200 25,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0707 79500 00491 240 25,4

Ведомственная целевая программа по участию 
в  профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального 
образования

0707 79600 00521 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 79600 00521 200 8,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0707 79600 00521 240 8,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 743,0

Культура 0801 1 599,0
Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

0801 44000 00221 1 599,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 44000 00221 200 1 599,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0801 44000 00221 240 1 599,0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

0804 1 144,0

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

0804 44100 00561 1 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

0804 44100 00561 200 1 144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

0804 44100 00561 240 1 144,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 502,3

Социальное обеспечение населения 1003 266,8
Расходы на предоставление доплат к пенсиям 
лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

1003 50500 00231 266,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 50500 00231 300 266,8

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

1003 50500 00231 310 266,8

Охрана семьи и детcтва 1004 1 559,2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0860

934,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 51100 
G0860

300 934,1

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

1004 51100 
G0860

310 934,1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0870

625,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 51100 
G0870

300 625,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

1004 51100 
G0870

320 625,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 276,3

Массовый спорт 1102 276,3
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 48700 00241 276,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

1102 48700 00241 200 276,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

1102 48700 00241 240 276,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 400,0

Периодическая печать и издательства 1202 400,0
Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами муниципального 
образования

1202 45700 00251 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных нужд)

1202 45700 00251 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

1202 45700 00251 240 400,0

                                                         Итого 42 457,5

Приложение № 5
к решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015 № 45-16/2015

Перечень, наименование и коды 
 главных администраторов доходов бюджета 

внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год

Приложение № 6
к решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015 № 45-16/2015

Перечень видов (подвидов) доходов местного бюджета, 
закрепленных за главным администратором доходов местного 

бюджета – Местной Администрацией внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга  

поселка Усть-Ижора на 2016 год

№ п/п Код Наименование администратора
1 897 Местная Администрация внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

№ 
п/п

Код 
ад-
ми-
ни-
стра-
тора

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование поступлений

1 2 3 4
1 897 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

2 897 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

3 897 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

4 897 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5 897 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

6 897 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

7 897 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

8 897 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

9 897 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

10 897 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающиеся приемному 
родителю

11 897 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье



8 Вестник Усть-Ижоры № 8 (97), декабрь 2015 г.

12 897 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 897 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий

14 897 2 02 03999 03 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

15 897 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов 
федерального значения ) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Приложение№7
к решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015 № 45-16/2015

Перечень, наименование и коды главных администраторов 
 источников финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год

Приложение № 8
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 01.12.2015т № 45-16/2015

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам классификации расходов бюджета
 внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2016 год

№ 
п/п

Код 
ад-
ми-
ни-
стра-
тора

Код источника 
финансирования

Наименование источника финансиро-
вания

1 2 3 4
1 897 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

2 897 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств местных бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 

10 июня 2013 г. Свидетельство ПИ № ТУ78-01333.
Учредители: Муниципальный Совет МО п.Усть-Ижора, Местная Администрация МО п.Усть-Ижора, 196645, 

Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. тел.: +7(812)4624153. Главный редактор: Бурцев В. О. 
Подписано в печать 04.12.2015. Заказ 78. Тираж 700 экз.

Отпечатано в типографии ООО «ИД «Инкери»
Газета распространяется бесплатно

Наименование Раздел/
Подраз-
дел

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 115,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 178,7

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 174,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 7 612,3

Резервные фонды 0111 80,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 70,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 60,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 11 006,0
Дорожное хозяйство 0409 11 006,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 15 917,2
Благоустройство 0503 15 917,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 113,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 80,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 743,0
Культура 0801 1 599,0
Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 0804 1 144,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 826,0
Социальное обеспечение населения 1003 266,8
Охрана семьи и детcтва 1004 1 559,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 276,3
Массовый спорт 1102 276,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 400,0
Периодическая печать и издательства 1202 400,0
Периодические издания, учрежденные представительными 
органами муниципального образования

1202 400,0

Итого 42 457,5

В сложившейся финансово-экономической ситуации в Российской 
Федерации и с целью сокращения административных барьеров малому 
бизнесу, в настоящее время в ряд нормативно-правовых актов Россий-
ской Федерации внесены изменения.

Так, правоотношения контролирующих органов с субъектами 
предпринимательской деятельности и малого бизнеса, регулируются 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 
(Закон №294-ФЗ).

Понятие субъектов малого предпринимательства определено 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – За-
кон №209-ФЗ).

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ. ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ МАЛОГО БИЗНЕСА  
И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

Федеральным законом от 29.06.2015 №156 «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации» в целях содействия развитию малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации внесены изменения в Закон №209-ФЗ, 
в том числе в ст. 4, устанавливающую условия признания юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей субъектами малого бизнеса.

Также, Федеральным законом от 13.07.2015 №246-ФЗ «О внесении 
изменений в Закон №294-ФЗ» введены ограничения на проведение пла-
новых проверок контролирующими органами с 01.01.2016 г. по 31.12.2018 
г.

Указанная информация прокуратурой Колпинского района Санкт-
Петербурга направляется для сведения субъектом малого предпринима-
тельства.


